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Viite: Lausuntopyyntö, diaarinumero VN/6158/2020 

Asia: Valtakunnallisesti arvokkaiden maisema-alueiden päivitysinventointi, täydentävä kuuleminen 

Laihian kunta toteaa lausuntonaan seuraavaa: 

Laihian kunnan alueella sijaitsee yksi valtakunnallisesti arvokkaaksi maisema-alueeksi esitetty alue 

nimeltään Laihianjoen kulttuurimaisema. Vuoden 2016 esitykseen verrattuna aluetta on supistettu 

Maunulan ja Potilan alueelta, jossa osa alueesta on Kirkonseudun osayleiskaavassa merkitty TY-

aluevarauksella (TY = teollisuusalue, jolla ympäristö asettaa toiminnan laadulle erityisiä vaati-

muksia). Aluetta on lisäksi jo osin asemakaavoitettu teollisuusalueeksi. 

Laihian kunta haluaa nostaa esille ristiriidan, joka on nyt syntymässä Pohjanmaan maakuntakaavan 

ja määritettävän valtakunnallisesti arvokkaan maisema-alueen välille. Pohjanmaan maakuntakaava 

tuli voimaan 11.9.2020, ja siinä suurin osa Laihian kunnan alueelle osoitetusta kulttuuriympäris-

töstä on maakunnallisesti arvokasta kulttuurimaisemaa ja rakennettua kulttuuriympäristöä, ei 

valtakunnallisesti arvokasta kuten nyt ollaan ympäristöministeriön taholta esittämässä.  

Laihian kunta toteaa, että tehty supistus Laihianjoen kulttuurimaisema-alueeseen Maunulan ja 

Potilan alueella on sinänsä hyvä. Valtakunnallisesti arvokkaan maisema-alueen määrittämistä 

Laihian kunnan alueelle ei kuitenkaan nähdä lainkaan tarpeellisena. Maisemalliset asiat on 

huomioitu Pohjanmaan maakuntakaavan tuoreessa päivityksessä sekä kunnan alueella voimassa 

olevissa yleiskaavoissa.    

Esitetyn maisema-alueen sisäpuolelle sijoittuu vielä aluetta VT3:n ja Faaringintien välissä, joka 

Kirkonseudun osayleiskaavassa on C-aluetta (C = keskustatoimintojen alue). Kyseiselle alueelle 

ollaan juuri asemakaavoittamassa liiketonttia, ja sen myötä alueen luonne on muuttumassa. 

Laihian kunta katsoo, että tämä alue kuuluisi myös valtakunnallisesti arvokkaan maisema-alueen 

ulkopuolelle. 

Laihianjoen kulttuurimaiseman inventointitekstissä tuodaan esille Laihian keskustaajaman länsi-

puolella olevat vesialtaat. Vaikka yksi altaista on aikoinaan muokattu uimakäyttöön, ei se ole ollut 

käytössä enää vuosiin. Tämä kohde on myös jo kasvamassa umpeen.  

Tekstissä on mainittu myös maisema-aluetta halkovat pienet purot. Näillä tarkoitetaan luultavasti 

laskuojia.  

Poikkeuksellisen runsaan peltopyykannan todenmukaisuus  on syytä tarkistaa. 

Tekstissä on mainittu, että Laihianjokivarsi on merkittävää maatalousaluetta, jossa on kymmeniä 

karjatiloja sekä muutama sikala. Todellisuudessa ehdotetulla maisema-alueella sijaitsee viisi 

karjatilaa eikä yhtään sikalaa. 
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